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jako druzi vězui uc-l- i jiak 'dostajeleni Vyjdeme jo schodech nacipliunry Barracks" (vojenská1 "til nebudeš moci Sokola zavo-

lej —" A dnes váa vliuit volá o

proto valí povínuostí jest abyste
ne ehléb a vodu to samé odpolekáznice) krátce jen první hlásky horu do jídelny která má místa

pro l'20O osob Misto židlí a stolů

jsou zde lavice jako ve školách oa

těchto slov t B Podle toho věz dne a veweí i ( Pgzu : Vody asi do
chvátali za námi a doplůovali uj- -

stane doh ale chleba lo nevitu)ňům říkáme l B stráži jejich
pak D B jjuard ti vybráni jsou

šc řndy Pakli zruSítc svoji poviu-nos- t

k vlasti zakopáte Sokola vZa postel mu slouží prkna a tři de- -nich Tr večeři připraveny jsou

plechové talíře a nože Vidličky
Americe a budete jen pro posmče i

x vojáků kteří jsou neschopni pro
zamořuj službu Vězení od barrá- -

ky Když by nccutěi tlouci ani
štěrk a uěeo provedl pak se mua lžíce vězňové právě čistili Ve-

jdeme do obsáhlé kuchyně kde z

Od našich hochů Z
i #

ť

Dojmy i cet iy do Francie kteráž-

to terně hned na prvý pohled
velice se jim zamlouvala

Francie 30 srpna VJt
Ctěná redakce " Pokroku'' I —

Dovoluji kí jménem všech oinaž-skýe- h

dobrovolníků vzdáti srdečné

díky za pohoštění a zároveň za

pečlivé vypravení které nám všem

bylo velice milé Ještě dnes kdy

ostatním Krajina kde jsine jest
úrodná i zdravá ve dne teplo vdá učuo takového — " Slova tato A

ku ě 49 je jenom ne celý bloc]
vzdálené Venku asř I0 kroků odet 7

noci chladno' Veselo jest nám zdo
váněla vůně z rajských jablíček
Vše se jen čistotou lesklo Ve vel

to prolnul s přísným důrazem pře-

šel asi přes pět a otevřel těžké
dubové dvéře Kam a co nám asi

zdi která oběhání vězeni bylo za

kých z venku mosazných hrncích dosti neb každý nějaký šprým ma

v sobě Nejvíce jsem se Smetanou
městnáno asi :!iH trest a ne ii (dru
hé a třetí třídy) trháním a rozbí teď ukáže ptal jsem se sám sebe

jením starých cementových zákla- - Oko jsem z něho nespustil Při o- -

se nacházíme již v naší nám všem
tevření dvéří naskytl se nám ne

moc příjemný pohled Za mřížemi

lů Ozbrojená stráž rozestavena
kolem nich přihlížela na práci jemilé a krásné Francii vzpomíná-

me stále na ony krásné chvíle kdy
stál mladý černoch páže vzhůru s

právě vařili večeři Na sloupu

byla přibita cedulka čeho večeře

se skládala Spasflieti s rajčaty
smažené brambory eh!''lu máslo

tea Vše se zde vaří parou! Na

právo od kuchyně je místnost pro
chleba který již na krajíce naře-

zán připraven na večeři Chleba

chutný takový jako my vojáci
zde dostáváme Jak moc lio věz

jich a zuran Jim slouží peiira
nová automatická ručnice pro ten

nám hylo dopřáno cil ít i mezi praI í
účel s krátkou hlavní Od hlavní

vými vlastenci kteří bez ohledu

želízky připnutými k mříži "Ten-

to černoch nechtěl tlouci kámen a

vůbec nechce dělat zhola nic Ra-

ději stojí jak jej vidíte ! hodin
brány přes ulici je z cementovýelna všeliké podezřívání hyli a 'Jsou
kvádrů postavěna okrouhlá bud-

ku ze které stráž má dobrý roz
dosud takoví "jak jim nepřímo ká
že jejich národní povinnost Je
Stě jedenkráte srdečný dík! Poku

denně ve tmě a spí na tvrdých

prknech porce jeho je chléb a vohled na okolí a hlavně pak na brá

da Jestli do čtrnácti dnů nepo

ba jelio trestu sáhá do desetiletí

můie so dostat do roka do D B

búttnlioQu o ni v Bnt vyslouží

včlj ias jsou mu vrácena občan-

ská práva n též čestné přijeti rp&ti
do armády Celé zařízeni a vůbec

vše neraůžQ se tmi z daleka rovnat
vládni káznici Ve vězení zde cí-

tit byl žalářní vzduch Za to nic

zde jc vé-- e
i to ozbrojené stráže

která vždy jesť pohotově zbraně

použit Za noci osvětleny jsou
bu-dov- y

elektrickým světlem a stráž
den a noc chodí po vysoké zdi

která obhání vězení Vězňové ven-

ku na práci nesmí chodit po chod-

níkách ale po ulici — Minulý tý-

den dostal jsem několik dopisu od

mně neznámých krajanů kteří
mne prosí abych e dozvěděl ně

co bližšího o jejich syuech kteří se

lehkomyslností svoji dostali' do

tohoto niístá Ač 'namáhal jsem
se hč vše jnariiě jak jsem' se již

výše zmínil Mohu vám dát i je-

dnu radu a to je: V dopisech jc

nabádejte k přesnému vykonávání

práce a povinností což jim veliei-prospěj-

ku zkrácení trestu jejich
Ti co jsou k vojsku anebo bu-

dou brzo odvedeni nechť e chrá-

ní přestupku který by je přivedl
na taková místa Vím skoro ji-

stě že jenom chlapecká lehkomy-selnos- t

přivedla na místo toto 7ó%

zdejších vězňů a hanbu jejich ro-

dičům a přátelům Vy koIio se

výše uvedená poznámka týká
buďte ujištěni že se řídím tak jak
jste mne žádali Tímto zakončuji

dojmy mé z pověstné obzvláště

pro nás vojáky odstrašující' I) B

V příštím dopisu vypíši něco o D

B Bnt — Minulý týden došla mi

bednička kouření sladkostí a

drobných potřeb co vojákovi vždy

nu kterou ohsiuhuje vezen jeuz

ňové dostanou k jedné porci to

nevím Po schodech dolu je pe-

kárna kde pekou chléb pro všecky
vězně a to od 9 hod večer do rá

sím se vám vypsati naši cestu a

naše dojmy jež nám bylo prožiti
í

{

volí co se mu stane můžete si do-

myslit" Oruoch přes eehm roz-

mluvu ani okem nehnu) Zatvrzelý
A l ampu ve rstnnuoruu jsme vyje na Přejdeme pekárnou do záso

dostává rozkazy od stráže někdy
ústně jindy elektrickým zvonkem

Dojdu blízko budky Ohlédnu se

kolem a uvidím důstojníka vedle

něho jako štíhlé vrby urostlé dva

li dne í srpnu ve čtvrtek v 9 hod
bárny kde vězňové přebírali jabl výraz v jeho oblieVji nasvědčoval

dopoledne liozlouceni s uusimi
ka vypěstovaná na "Colony far

Adolfem z Omahy Však jej zná-

te jest to také dobrá veselá kopa

z hranic česko-nioravskýc- h Tabá-

ku máme dosti teď na frontě ale

spíše bychom potřebovali rukavi-

ce a vlněné řepice a punčochy na

zimu Kdybyste krajané nám mo-

hli něčím pomoci Neb víte zima

jest zlá! Doufáme že prádlo zim-

ní zde dostaneme Tak hoši spě-chej-

za námi nebuďte bojácní

nespoléhejte že nás tu jest dost}

nás musí být ještě více a proto ku

předu za vlast a národ! Pryč s

tyrany ať žije demokracie! S po-

zdravem na personál "Pokroku"
znamená sc váš krajan

Federsell Bedřich

N 217tí 21 R$t Armeé Tciiei--

slovaijue 10 11 18 líue Bona-

parte Paris France H -- 17

Ctěný příteli díky za pozdrav!
P M dosud v Omazc nebyl Ano
v Americe zakládá se "Slovanská

legie" ku které mohou přistoupili
i ti kdož nejsou občany Spoj Stá-

tů rplný zdar ve všem a všude

přeje vám red

Přáli by si také již konce války
dříve ale musí býti ten něme-

cký zloduch pokořen

hochy které jsme zanechali za se
mě" Průvodce i my' pochutnaliozbrojené seržant v Přeni branou

bon — celkem jich hylo 170 a nás
1(111 — bylo velice dojeiuiié vše

že nepovolí Samo sebou že násled-

ky které jej očekávají nejsou ani

dost málo závidění hodné "Těch-

to pět" ukazoval na vězně v pod-

lejších pěti cellách čeká na soudní

výrok čili rozsudek Provinili se

jsme si na nich znamenitě Na

vězních nebyla pozorovat
i žádná

siklíčeiiost Jdeme tou samou ce
rám připadalo jako jedna rodina
Jinak to ani nazvati nelze neb ta

stou nazpět a zamířili do ludírny
kile holiči-vězňov- é měli pilno ZdeJáska která mezi námi panuje jest

stráži nebo poebfltně" Obešli jsme

zastavili Důstojník položil ruční

tašku na zem na jedné straně ta-

šky té nápis
-

Capt N X Strážce

z budky vešel jim naproti Po

krátké rozmluvě odkázal je do při-

jímací úřadovny která se nalézá

na právo za první branou Stráž

vyndala ze svých velkých revolve-

rů náboje a následovali bývalého

kapitána nyní vězně dovnitř Vši-

mnul jsem si že jeho důstojnické

to se týká jenom jejich stráže mů

že se nechat oholit za 2 centy o

skutečně obdivuhodná čehož dů-

kazem je to že při ouom okamži-

ku nezůstalo ani jedno oko suché
stříhal za 4 centy naleštit boty za

První krátkou zastávku jsme jněli
1 cent a všeliká jimi práce toho o- -

v Xew Yorku kde jsme byli jak boru se zde dostane za {takat
náleží pohoštěni a kde byla pro
nás pořádána v Dělnické Sokolov

Peníze ty jsou odváděny vládě I

zde stojí ozbrojená stráž a dává
ně zábava při níž jsme se skuteč odznaky šňůra kolem klobouku a

stříbrné proužlky na rameně byly 'bedlivý pozor aby holič místo do

vousů nezajel břitvou do krku zmu odňat v Jenom kožené holeně
ně mile pobavili Druhý den to

bylo v pátek jsme sedali na loď v

nasvědčovaly že byl kdysi důstoj lásky k svému bývalému strážci

Vyjdeme z holírny a ihned spozo
b hodin ráno a ve 2 hod odpole

níkeiu "Tm zde dlouho nezň
dne jsme vyjeli Cestu jsme niéli

stane toho brzo 'odešlou do vlád roval jsem že hlídač chce zakončit
krásnou a co hlavního bezpečnou

1

:i
i

přijde vhod Ze nechcedárce a- -

prohlídku' Zastavil se a výtahu
která trvala celkem 11 dní Beze

z kapsy tabák a papírky Hned já

ní káznice"' řekla mně stráž vchá

zející nazpět do své budky M

pak asi provedl ?" táži se jej krát
všeho mohu mtpsati že jsme byliq ?

1

I

bye li jeho jméno uváděl tak sc 1!"

toho řídím Je uii zcela neznámý

přítel zajímá se o mé dopisy a vy-

bízí mne k dalšímu dopisování

sáhnu do kapsy a nabízím mu

doutník který on s radostí přijal
všichni spcKojem s peci Utere

jsme se těšili hlavně přičiněním ři- -
ee la nevím nu hvia jciio

na druhou stranu Všimnul jsem
si na podlaze červené linie která
táhla se kolem dokola cel) asi tři
stupy daleko "Co to znamená?"

otázal jsem sc klíčníka On na to:
"Jsou to meze které vězeň nesmí

překročit jest to pro ochranu
stráže aby nemohli být tak snad-

no n z nenadání napadeni od věz-

nil Když vězeň překročí linii tu
clice-l- i se hlídači tu může jít a dát

jiíu klackem přes hlavu V cellách

co zde vidíte vězně ti patří do dru-

hé a třetí třídy Jsou to jak my

jim říkáme "zlý ptáci" Když se

provinilec dostane elo 1) 'B při-

jde elo první třídy Jenom svoji
vinou sám si místo zhorší nebo

zhpší Tamhle tito" ukázal

ven na vězně zaměstnané

tlučením štěrku "si místo zhoršili

a la práce jest jim odměnou Ve

druhé třídě a též některým v třetí
nedostane se jim žádných výhod
Wsuií nu žádný program nesmí

jtsát více jak jeden dopis niř-síč-í-i'

Nedostanou žádnou četbu

kiiimé bible a tu pni mají velmi rá-

di Při prone-šen-
í posledních

slov přehlédnul těch pět kteří
'icinnhli sc zdržet úsměvu "Máte
zde zavřené jaké důstojníky!" -

Dosud ne moc sdílný průvodčí s-! i
i Ctěný příteli přijměte óde mnemerických úřadů Jídla jsme měli

dosti a zábavv též takže nám re
ila do nratelsKeho hovoru ío

odpověď — "Chci se podívat vě

zením a žádám o dovolení" "Mu-

síte být nejméně tři chcete-l- i w
ptá všem rychle uběhla Po xkou

dostat dovnitř opet mne na to
jsem mu lidicky káp elo noty— co

"Jsem v této službě jedenáct mé

sic fi a rád bych se již odtud jed
i i i i i

čené plavbě jsme přistáli v jistém
francouzském přístave kde na íiá'

již čekali naši francouzští bratři s
111'U uipsicll m Jllir iiií tj lij! I

odpověděl Ani tato odmítavá od

pověď mne nezastrašila Právě ja-

ko na zavolanou jdou kolem dva

vojáci které jsem vybídnul k pro-

hlídce vězením znovu oznámil

kapitánem bratrem Suchým kt"-r- ý

je zaměstnán jako francouzsky

bratr je v srbské armádě ma

jorem též otec je v srbském voj
-- ku již od začátku první balkán

Manželé p Ant Calty čís bólQ

jižní :{() ulice South Omaha Neb

!diel! následující dopis od brat-

ra pí Cahové jenž bojuje v řa-

dách hrdinné československé ar-

mády v Itálii

Kdesi v Itálii ó srpna l!MH

Milá sestro a švakře !

Přijměte ode mne srdřný po-

zdrav a vzpomínku a sděluji Vám
že dopis jsem od Vás obdržel Moji
radost si nedovedete představit
nad dopisem Vaším neb také víte

jak jednomu je stále mezi cizími a

r--á nemůžeme mnoho Domů píši
často ale každý ]0 lístek teprve
dostanou Jsem dosud zdráv těší
mnr že 4 Vy-js- te nlrávi prodiCft t-píš-í

též že jsou zdrávi Právě jsem
dostal z domova dva lístky od Ka-

teřiny která píše že je br Frant
po VI měsících na dovolené z fron-

ty Jak se jim tam daří můžet
si myslet když už v 17 roce v led-

nu když jsem byl naposled doma
mřeli lidé hlady tak jak to musí

být dnes? Jak fec ptáte jsem v

československé armádě a uuioho so

censor a ten nás ihned zavedl k u- -

strážci který nás odkázal do přijí ské války Jsem zde více jako
bytování do kasáren kde jsme kc

zdrželi do druhého dne Mezitím
tlumočník Mluvím srbsky anmací úřadovny V brány zazvo-

nil zvonek a vězeň nám

otevírá postranní mřížová úzká
íd+cky néineck maďarsky a bul

jsme dostali dovolenou které jsme
harsky též se dorozumím runiuii

sky italsky a s každým Slova

učni'' — "Mluvíš také česky?"

dvířka Vejdeme do úřadovny V

vřelé díky byl jsem dárkem tím

velice mile překvapen Též ne-

známá 'dopisovatelka mne potěšilu
dárkem který jsem v pořádku ob-

držel Mnohé díky! Děkuji rodi-

ně p Jos Pavlíka za zaslaný dá-

rek který mi přivezl přítel M

Kotrč když byl v Oinaze na krát-

ké dovolené Doufám že jsem

napsal pro dnešek dosti Tom co

jsem-- neodejmi - hčíjhiii Jak co

nejdřív' Myslím že mi hodně

psaní nedošlo a talké ode mne ne-

došlo váni Jak jeden mění tři-

krát )o sobě adresu pak se nedá
nic jiného očekávat Končím s

pozdravem na mou matku a souro-

zence na všecky čtenáře tohoto li-

stu a zvláště pak na moje dopiso-

vatelky zůstávám váš přítel-vo-j- ák

Jerry Malce

lir Pl — ]") Service Co

Signál Corps
Port Leavenworth Kans

í r
i ii

pinč využili prohlídkou města

Nejvíce nás zajímala ta starobylí
stavba a že vše je zbudováno vý-

hradně z kamene a cementu Zde tazi se jej I oiiiva se na mne a

levém rubu světnice nalézá se

"Teleplione Kxehange" na pravt
za psacím stolem seděl seržant od

stráže v druhém rohu je poštovní
jme měli příležitost spatřiti první

tázal jsem se ho' " Důstojníky V
pronesl 'slovo to s vojenským

"Ano bývalých důstojní
německé zajatce a dojem který na

úřadovna "Přáli bychom si pro- -

was nemilí hyl velice příznivý hlédnouti vězení' pravím k s'--r

neb jsme hned na první pohled
ků zde mámo také dosti' ale to je

bývalých: teď jsou vězni a jdoužantovi který lineji zavolal prů
poznali že jsou úplně spokojeni
Ku cti a chvále budiž řečeno že

francouzská vláda se o ně dobře

{tráví: " Jsi ty Cech?" a na jeh

obličeji bylo znát že je potěšen
nad naším setkáním "To se roz

umí a hned jsem si plánoval bych
toho přátelství v můj prospěch vy
užil " Rád bych se podíval do tu-

hých vězení to jest je-l- i nám niož-u-

se tam dostat" On na to:

"Nemyslím že se tam dostaneme

ale zavedu vás do křídla č 7 kde

je můj přítel klíěníkem a dozor

cení On možná že vám ukáže ně- -

jako druzí jeií podle čísla Mám

zde bývalé poručíky setníky nni
jich již boje ale my du- -

jory a i plukovníka Tí jsou nastará Jelikož jme byli příliš u- -

trmáeeni byli jsme nuceni se tun

vodčího "Proveď návštěvníky
vězením" byl jeho rozkaz Prů-

vodce (D B sruard) přijal ten roz-

kaz s nechutí Když vycházel ze

dvéří pro sebe zamumlal: "Čert
vás zde byl dlužen" což jsem do-

sti zřetelně zaslechl Podle jeho

výrazu na obličeji jsem soudil že

druhé podlaze to nespadá jxmI můj
dozor ba ani nemyslím že jsou

šitd ne Brat Bob a f raut jsou
též někde naproti nám na naší
frontě Přáli bychom si též už konvrátiti do kasáren kde jsme ihned

obdrželi dobrou večeři Druh v ('?íi
tivuítř bezpochyby' budou v prá

' i' ci" "Též nesmí nikdo zde kou
o 4 hodili'" ráno jsme sedali na

v v

Naši hoši nelekají se zuřivých úto
ku Némce" který na jejich
hlavy vysadil odměnu

co co dv vas zajímalo v 'indiu řit f"' byla moje otázka "I anovlak který nás zavezl sem do Co-frna-

'kde se stále zdržujeme
by nás raději do vězení zavřel než jsem byl potěšen nad ion zprávou mají li co ale to jenom ve svých

ce ale dříve se musí len padouch
srcriiiánský zkrotit Jak píšeš ma-

jí li Vaši hoši už bojovného elui-li-

máte z nich asi mnoho radosti Pa-

matuji jako dnes když jde posla-
li podobiznu celé svojí rodiny jak
naše máti radostí plakala když vi

provedl U brány jež vede d cellách nikdo ba ani stráž nesmíNásledujeme jej lo křidla c i poJsme zde úplně spokojeni a vojen
Pan F J Balej cestující zástupský život se nám líbí Město jest

kbuíit na dvoře To je asi všecko

éíiii vám mohu zde posloužit — '

schodech do přízemního oddělení

Obrátíme na levo Na zemi zh
seděl na svém balíku šatstva ho

cc poniiiíkářského závodu p Frkrásné a veselé a má asi 8 tisíc o- -

dvora stál čeriux-h-věze- který
jak nás viděl ze míříme k němu

hned otevřel a íuy vešli na dvůr
Na právo se nalézá úřadovna "Oo

a já mu nabídnul doutník když Svobody v Omazc obdržel opět od
byvatel a mimo to je zde asi pět Im- -šik ne více jak 1 let starý Buďto kráčeli jsme z vězení ven Podě

děla ty j Jioctiy Ovsem dnes
dou již mnohem větší Píšete ze

tisíc našeho Československého voj
ska Na ulici neslyšíte nic jen če hmy farm" která je obdělávána sem právě se dostal nebo z tohoto kovali jsme um za jeho sdílnost

svého přítele dopis z Francie kte-

rý nám laskavě pro zajímavý jeho
obsah doručil k uveřejnění v "Po

jste mně poslali prádlo a tabálvězni vedle je vězeňská nemocni kterou 'nám prokázal a následova
sky každé ilííě i dospělý zde unií

místa odcházel Obrátil své skoro

dětské oči na nás a usmál sc jalo kroku" 'li průvodce po schodech nahoruněco vyslovit českv — nejvíce Na
kdyby nebyl sobě vědom v jakém "Ještě se podíváme do divadelní Někde na francouzské frontězdar! To je asi vše co vám

ce Na levo jnou řemeslnické díl-u-

Jsou zde zaměstnáni strojní
ci kotláři pluinbaH tesaři a roz-

liční jiní řemeslníci Většina jicli

postavení se nalézá Bvlo mi ho 24 srpna ]!)J8

Milý příteli se ct rodinou!
vidíce české veřejnosti můžeme po

'týdenním zde pobytu napsali Po
uedélala nic O práci se asi nestra

zději až se víee seznámíme budu

místnosti" pravil k nám průvod-
čí a lny souhlasili Divadelní sál jc
v posledním poschodí a obsahuje
1507 sedadel Též slouží za míst-

nost náboženským pobožnostem
Před jevištěm je několik řad lavic

Předem přijměte! ode mne

pozdrav a celá česká Omaha
chovali Rovné na sever je vězeň-

ská budova která se rozkládá na

suii křídlech Vršek budovy je

musím Vám však sdělit že sice
rád vše přijmu s díky přes lo ale

odpusťte a nedělejte si starosti ani
vydání neb májiie všeho dost i jí-

dla a často vzpomínáme kdyby to
měli domy co my někdy nejíme
Jen na to kouření jsem zvědav ja-

ké to v Americe máte Dosud jsem
ale ni neobdržel ani myslím ne-

obdržím S psaním domů' nebude
nyní asi nic neb Austriáei vědí
jak s nimi smýšlíme tak to budou
házet do koše Hlavní věcí však
jest abychom to vše přestáli a do

Zase jsem vzal tužku abych Váni

drazí krajane zastal pár řádek do
okrouhlý na způsob jako vidívá- -

pro stráže a důstojníky Na levo Omahy byste věděli o nás že j
I" sté žijeme a Hun nedostal odměnuuie na židovských syiiaoách a

majestátné vypíná se nad ostatní

líto Ktíčník obrátil se k nám i

s naším pn"ivdčíiii vyměnili si po-

zdravy "Jak se daří?" tázal se

klíčníka náš 'průvodčí "'Mně se

ani nedař?"' od poví la on "]odí
vej se na tyto obžaloby" ukazuje
na hromádku listin "a ty dobř
víš jak mnoho práce to pro mne

znamená" Vzal balíček papírů
těch do ruky a králce je jednu za

druhou předčítá: "Číslo ho-

dil z pátého poschodí na hlídače

které byl Jia chodbě botu Číslo
hodil po hlídačovi krabičku

dojí velké píšfalové varhany po-

dle stálo starší piano Jeviště je za naši hlavu 'WO marek jak jest

psáti více S pozdravem na vás u

na celou českou Omaku i na stolo-

vou společnost u Slogra zname-

nám se — Jos Silha Chausseiir
1 Conipajoiíe 2:5 Ueg Telieco

slovaque' (Vinac-Charei- ite Vran
ee —

Ctěný příteli buďte plné ubez-

pečen že veškeré vaše dopisy bu

dou v "Pokroku" uveřejněny a ží-

vám čtenáři budou velice po vděč-

ní S přáním hojného zdaru zdra

vkusné zařízené kde m- - mohou pro
stavení Okna úzká a vysoká sil-

ně zamřížovaná- Vejdeme posirau

I

i
í

vypsaný obnos Jsme již na fron-

tě v zákopech Němec zuří vysí
vádět i velké divadelní představě-n- í

a hry V rohu stál starý kostel-

ní organ Asi dvakrát v tvdnu
šli domů zdrávi Co se mne Kč

lá Mcsky hromu Krapnclů jrrana
tíi a ty drobné lítají jako vosy ale
vše nic plátno naši hoši se pícce

jsem zdráv tak trochu a jsem tomu

ním vchodem dovnitř a ocitneme

se v okrouhlé předsíni ze které
vedoii dvéře do všech křídel té bu

dovy Klenba vypíná se asi

stop vysoko kteroi podepírají

mají zde pobvblivé obrázky v ne
oovdeVn že jsem zůstal starvm
mládencem neb nemám krom sa

děli {tak bohoslužby a večer velký
divadelní program Při jakémko

toho nelekají a pátrají kde by mo-

hli spatřit Boše a jít hí pro něj 1"- -

louhu Číslo vybízel v"zně k
ma sebe o žádného jiného starostzděné pilíře Oly vnitřek zafííe- - Upouře CWo 'odmlouval liv programu vždy v sále rozesta-ven- a

je ozbrojená stráž Když
take Jsem zde našel mého přítele

činil útok ale velice sc zklamal

jedině co dftkázal je že vydal svo
in je KoiincKeno sioiiii rruvooc!
s'iiim'ÍI I T i' 1' '!'

stráži a poslyš co mu řek!: Kdy-

bych já byl na tvém místě a tv na
Ant Cizka — možná že m- - naňsnie si vše dobře prohlédli vyšli je lidi záhubě — jisté smrtí A od Loisi pamutuje a tak denně ba

jsme uspokojení n schodech dolů vahy neměl aby si šel pro ne až
mém tak bych trn klacek co dr-

žíš v niee o tvou kotrbu rozbil"

vězeň který nám otevřel a založil

ruce a stál tak v ozohi už jsme lo předsíně a pak na dvftr Zamí zase naši je šlí odnést a pohřbil
víme a vzpomínáme na dobré bý-

valé časy a historie města V Za-

tím končím abych příště měl zase
řili k bráně poelékovali jsme na Jme na odpočinku na několik dníjej přešli Olly jsou asi té vel A tak dále nesly se obžaloby

věz-kost-

jako ve Fed Fen ale ne tak úú Pozu: 'čz-i- í zde jako v jí šemu průvodčímu a já šel do bar

ví vás — red
'

Z vojenského života ve

Fort Leavenworth Kans
' dne 26 září VM

V pohledním dopise zmínil jsem
Ke čtenářům že navštívím vojen-

skou káznicí a podrobnosti které

by ctěné čtenáře zajímaly dle nej- -

lepších mých v příštím

dopise vylíčím Píb'žíLotÍ té do-

stalo se mi dnes Káno xeržant

nám že odpoledne mám

volno Vyui 1 jsem prázdné chví

co psál Srdečné Vás zdraví a líných vězen i jde jen podle čísla'vysoKc a jsou zařízeny jen pro ráku Není dovoleno návštěvní
bá Vjí bral r švagr a trýiek

a potom půjdeme zase ku předu
avšak každý se těší již být zase v
linii Co jest tam v Omazc dru-

hýma že nejedou za námi? Snad

kům !c žádným vězném mluvil
Jan Mlynář

jednoho vězné Nejsou tak úhled-

né a lze zde cítit véeůský vzduch
JjiOU stavěny v pét p'schídí 2 t
jfjné řadé Dohromady 2'0 cell

to je l&i ha jedné a ten samý po- -

již všecko spí!! A přece bylo vše

Někdy se saue že hlídač c

si na některého vězně tak že klí
zde pravé peklo Hlídač pak po-

kračoval dále: "Všichni tito obža-

lovaní budou souzeni vězeňský m

"íoudem Dokáže-l- í se jim vina do

nadijcno když byla vyhlášena vál
ky Německu a Rakousku Kď ímmj

LET FOTATQK FIGHT

Vhert you ói Totatof
4:et na druhé straně Stavěny jsou

le te k prohlídce vjse zminen'-li- proti hohé zády taHť že věz'i je — - i -

Jen rodinným příbuzným je do-

voleno vězné navštívit a zřídka "xe

tává že máte-l- i známého v mí-

stě tom vás k němu připustí Vé--
í

6 je zde něco pře 27V stráže
asi líKJ vojáků VÓňoyé j„u vět-

šinou sběhové á jióf Vojenští pro-vmil-

Trct hábá od - !)'! ro
ků Vojenský trest" 'ae přísný
rilt"'- - y'A rozdílný rj civilního
C:á-l- i tí-- í dobrou --

fňit ať ď- -

tí ÍSokolové kteří hřímali vždy

první — my na zavolání
a jsme pohotově v každý cys!
Ptíiu se ÍSokolové í šlč jednou mijá

stane se jím tuhého vězení Může

si V) brat biíďto tlouci štěrk nebo

' chlebu a vrídé po felý čas trestu
fcedít v tmavé ělle Když tluče

íterk musí natlouci tri plné ko- -

místa Již dříve byl jsem uvédo

měn ve kterou hodinu je vězení

návsi ěvníkotu otevřeno V 10 ho-

din ráno a o půl třetí }id odt- -

d-- u druhého nevidí ž vy jde z

ecllv ven Jdeme kolem vězňové

vétšinou venku na práci ti eo'

km v celách ryebl Vhtávaií a

páiíe a c jí tak' už y-
- z&

kde jfde? Neb mad jst by 'i u

Sokola jen pr? pýchy a pro' jmé
Irjr:- - 11%' roiáeii neříkáme "Dit 'n Z?M p-- :-" l f I


